¹ By this time, Piccolomini may have picked up some German, without being able to speak it fluently

² Matthew, 19, 17

[3] Convictus autem et *familiaritas contemptum parit*. Nam quis vestrum est, qui vereatur eum, qui secum nutritus est¹, qui convixit, combibit, collusit, et pueritiae suae rudimenta simul egit? Vera est evangelica vox, nec potest veritas nostra mentiri. *Non est propheta sine honore nisi in patria sua et in domo sua*. Hinc apud antiquos usurpatissimum fuit extraneos episcopos dare. Quod si, pontificales cathedras ac metropolitanicas, qui primi apud Italos ac vos Germanos rexerint, percontari {13v} voluerimus, alienigenas plerumque ac² per interpretem locutos³ fuisse comperiemus.

[4] Fit enim, nescio quomodo, ut extraneum quisque et peregrinum potius quam civem et proximum demiretur vereneturque⁴. Forsitan ideo est, quod omnes putamus bonos, quorum vitia ignoramus. Quos autem bonos credimus, eosdem etiam honoramus. Peregrinorum⁵ vitam non possumus non bonam existimare, qui mali nihil scimus. Veniunt enim ad nos jam aetate proveci, cum vel vitia reliquerunt vel tegere⁶ sciunt et virtutes ostentare. Hinc eos demiramur, amamus, observamus, veneramur⁷, hisque paremus et obsequentissimi sumus recta monentibus⁸.

[5] Hoc fortasse in mentem venit praestantissimo patri et domino meo colendissimo⁹, Leonardo, episcopo Pataviensi, excellentis et clari nominis¹⁰ principi, dum hanc mihi ecclesiam et vestri curam¹¹ commisit. Reri namque potuit vos mihi extraneo libentius parituros, quam si conterraneum vobis aliquem¹² praefecisset. Quod ut efficiatis¹³ eo magis vos hortor, moneo, requiro, quo vestris animabus id conducibilis et salubrius fore animadverto.

¹ **qui vereatur ... nutritus est omit. N**

² *omit.* C; et G, MA

³ *locutus corr. ex locutos* T

⁴ **quam add. suprascr. N; suum add. N**

⁵ **autem add. N**

⁶ **regere N**

⁷ *veneremur* G

⁸ *moventibus* E

⁹ **domino add. N**

¹⁰ **luminis N**

¹¹ *coram* T

¹² *vobis aliquem: aliquem vobis* D, G, MA

¹³ *faciatis* G, MA

[3] Living together and *familiarity breeds disrespect*.¹ For who among you can respect somebody with whom they have grown up, with whom they have been living, drinking and playing, and with whom they have shared those basic things of childhood. True is the word of the Gospel – and our Truth cannot lie:² *A prophet is not without honour, but in his own country, and in his own house, and among his own kindred*.³ Therefore, in old days it was quite common⁴ to appoint foreign bishops. And if we ask about those men who were first appointed as bishops and archbishops of the Italians and of the Germans, we find that quite often they were foreigners and had to speak through interpreters.